—

!

| Rasaaes

H\GJlENA"s}_}i’_‘_._
o/pme T 30—

NDERMARRJA PUBLIKE LOKALE “HIGJIENA” SH.A - DECAN

Raporti financiar

Janar — Qershor

2024




Raporti financiar pér Janar — Qershor 2024

Pérmbajtja:

Pérmbledhje eKZEKULIVE .....c.viiiviiereeiee e 3
HIYEJE v.vevunroesssssiosssossinssnssmmnssesssssssssssnssassassasastsssst ssessseassasnssnssssssssasssesasasssssdensusassssiastssusnasseses 4
QT 1=, TP PO OSSP PSP O TP PP PRI ETE TN 5
Faturimi /PIANTEIKIII . eveeeiiiie s e et et ettt e et 6
Tiikasital £ PIERTEIIONL csinsmmnimmssspmmsumaissessiesissmrssnsansss s rssasesssaresass s AR Pa 7
SRPEIUZIMEL cvuvuveeeeeecrenssiiiasess s sesss st s 8

PEOBICHIEE HHE STIAAL ......0.oc0im0000s e s s a5 ST Sovsh ey oRRs RSP AN R s S RSB A ST AR TR 9




Raporti financiar pér Janar — Qershor 2024

PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Raporti i punés pér periudhén kohore Janar — Qershor t& vitit 2024 paraget njé pérmbledhje t&
gjitha aktivitetet financiare te zhvilluara gjaté kétij gjashté-mujoti .

Né raportin e punés pér periudhén gjashtémujore t& vitit 2024 do té prezantohen né ményré t&
detajuar numri i klientéve t& shérbyer, me t€ dhénat financiare g& lidhen me afarizmin e
kompanisé gjaté késaj periudhe duke pérfshiré edhe t& hyrat e térésishme, shpenzimet e krijuara,
dhe 18 gjitha té dhénat e tjera t& cilat lidhen me periudhén raportuese.




Raporti financiar pér Janar — Qershor 2024

HYRJE

Bazuar né Ligjin pér Mbeturina, Ligjin pér Ndérmarje Publike, Statutin € NPL “Higjiena” Sh.A.
si dhe Rregullorén e Punés sé kompanisg lidhur me hartimin e raporteve t& punés dhe rezultatet e
arritura gjaté perjudhave t& caktuara kohore, né vazhdim po e paragesim raportin e punés pér
periudhén kohore Janar — Qershor 2024.

N& vazhdim t& raportit do t& prezantohen né ményré & detajuar t& gjitha t& dhénat relevante 1€
cilat jané t& réndésishme pér & krijuar njé pasqyré t& qart¢ per afarizmin e NPL “Higjiena” Sh.A
Degan gjaté késaj periudhe.




Raporti financiar pér Janar — Qershor 2024

KLIENTET DHE KATEGORITE E TYRE

Né bazé t& 18 dhénave t& NPL “Higjiena” Sh.A. pér periudhén raportuese numri | klientéve gé
sshté faturuar éshté 8394 klienté.

Nése do ti krahasonim (& dhénat pér t& njéjtén periudhé e njéjté t& vitit 2023 ishin 8252 klienté
shohim se né vitin t& 2024 kemi njé rritje pér 142 klienté

Analizuar sipas kategorive t& klientéve t& shérbyer né kété vit ashtu si edhe n& vitet paraprake né
amviséri kemi rritje prej 136 klientg, biznese 3 klient& dhe institucione 3 klientg,

N& ményra tabelare &sht8 paragitur mé poshté.

NPL “Higjiena” Sh.A De¢an

TM2 2023 Diferenca

Kategoria e shérbimit ~ TM2 2024

Amvisgri 7777 7641 136
Biznese 593 590 3
Institucione 24 21 3
Totali 8394 8252 142

Tab.l Kategorité e klientéve t& NPL Higjiena Sh.A — TM2 2024/TM2 2023
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Té hyrat
Né 6 muajt e paré 2024 kompania ka arritur q& kérkesat tona ndaj klientéve t& arrinin vlerén e
faturimit prej 437,240.68 €, ndérsa krahasuar me periudhén e njéjté 2023, 356,015.98 € kemi njé
rritje t& konsiderueshme me diferencé prej 81,224.70 €, apo shprehur né pérqindje 18.57 %

Paraqitja tabelare

Diferenca né %
18.57 %

Faturimi 2023
356,015.98 €

Diferenca né Euro
81,224.70 €

Faturimi 2024
437,240.68 €

Tab.2

Planifikimi i faturimit dhe realizimi né periudhén Janar -Qershor 2024

Realizimi i faturimit pér gjashté-mujorin e vitit 2024 kundrejt planifikimit paraprak per kété
periudhé éshté realizuar né 88% apo né vlerg prej 478,219.93 € kundrejt planifikimit prej
541,104.00 € ng vitin 2024.

Faturimi 2024 Realizimi né %
478,219.93 € 88 %

Planifikimi i faturimit 2024
541,104.00 €

Tab.3
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INKASIMI

N¢ kété periudhé raportuese t& vitit 2024 kompania ka arritur q& inkasimin e mjeteve nga klientét
t& arrinin vlerén prej 430,397.93 €, ndérsa krahasuar me periudhén e njéjté 2023 352,347.53 €
kemi njé rritje t& prej 78,050.00 €, apo shprehur né pérqindje 22.15 %.

Inkasimi 2023 Diferenca né shifra Diferenca né %
352,347.53 € 78,050.00 € 2215 %

Inkasimi 2024
430,397.93 €

Tab.4

Planifikimi i inkasimit dhe realizimi né periudhén Janar -Qershor 2024

Realizimi i faturimit pér gjasht&-mujorin e vitit 2024 kundrejt planifikimit paraprak pér kété
periudhg &shté realizuar né 88 % apo né vleré prej 43 0,397.93 € kundrejt planifikimit prej
486,993.60 €.

Planifikimi i inkasimit 2024 Inkasimi 2024 Realizimi né %
486,993.60 € 430,397.93 € 38 %

Tab.5
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SHPENZIMET E VITIT 2024 DHE KRAHASIMI ME VITIN 2023 (gjashté-mujori)

NPL ,,Higjiena“ Sh.A De¢an

Shpenzimet e ndodhura n& gjashté mujorin e viti 2024 dhe krahasimi me periudhén e njéjte 2023.

Emértimi

Shpenzimet
2024

Shpenzimet
2023

Diferenca
2023

Diferenca
né %

1 Paga Bruto 248,129.69 € 161,280.81 € 86,848.85 € 35.00 %

2 Shpenzimet e derivateve 50,380.97 € 49,150.64 € 1,230.33 € 2.44 %

3 Shpenzimet e mirembajtjes 12,179.86 € 14,824.41 € -2,644.55 € -21.71 %

4 Shpenzime per mallra dhe | 18,241.68 € 9,890.99 € 8,350.69 € 45.78 %
sherbime

5 Shpenzimet e rrymes dhe ujit 2,505.24 € 2,856.58 € -351.34 € -14.02 %

6 Shpenzimet e regj. te| 1,977.69€ 2,522.42 € -544.73 € -27.54 %
automjeteve

7 Shpenzime tjera (deponia) 32,973.79 € 27,161.30 € 5,812.49€ 17.63 %
Totali 366,388.92 € 267,687.15 € 98,701.77 € 26.94 %

Tab.6

Nga tab.6 shohim qé né krahasuar me vitin 2024 kemi rritje t&€ shpenzimeve pér total 98,701.77 €, apo
26.94 %.
Arsyeja e késaj rritje jané rritja e shérbimit si né aktivitetin primar dhe sekondar, gé rrjedhimisht sjellé deri

té rritja edhe shpenzimeve.
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Fig.1 Krahasimi i shpenzimeve t& t& njéjtés periudhé & vitit 2024 me até t& vitit 2023.

Problemet dhe sfidat gjaté késaj periudhe

Viti 2024 dhe konkretishté periudha pér cilén po raportohet éshté karakterizuar me njé rritje t&
shpenzimeve sidomos né& shpenzimet pér paga dhe mallra dhe shérbime. Arsyeja e rritjes s€ kétyre
shpenzimeve &shté se kompania NPL “Higjiena” Sh.A ka nénshkruar 3 kontrata me komunén e
Deganit, té cilat e kané detyruar kompaning gé & rrisé numrin e punétoréve specifikisht pér kéto
kontrata, e q& njékohésisht &shté rritur shumé edhe shpenzimet e pagave si¢ shihet mé larté né
raport, po ashtu shpenzimet pér mallra dhe shérbime. Rritje ka pasur edhe shpenzimet pér
deponiné si shkak i rritjes sé tarifés s& deponisé nga operatori me t& cilin bashképunojmé. Vlen t&
ceket se shpenzimet e derivateve jané thuajse t& nj&jta, ndérsa shpenzimet e mirémbajtjes s&
automjeteve jané ulur krahasuar me periudhén e nj&jté t& vitit paraprak.
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Sali Kuci — Shef i Kontabilitetit
Bleron Tolaj — Certifikues i Pagesave




